XXXII.

Cum actionibus BONÆ FIDEI plurima communia habent actio familie erciscunda, & communi dividendo. § 28. inst. de att. l. 9. C. fam. ercisc l. 4. §. 2. & l. 14. ff. comm. divid. Per illam agitur inter cohæredes de rebus communibus hæreditariis dividendis, utrī & iis, quæ earum nomine fortè præstari æquum est, præstandis. l. 16. 19. & passim ff. fam. ercisc. per hanc inter cohæredes, aliosque socios similiter agitur de rebus cæteris præter hæreditatem dividendis, & eatenus præstandis, quæ præstari æquum est. l. 1. 2. 3. 4. 11. 13. ff. com. n. divid. Id speciale est in familiae erciscunda judicio, quod non obstante testatoris jussu, ut communio inter cohæredes sit per-

(c) Obst. § 20. inst. de att. § 3. inst. de oblig. quæ ex quasi contr. nase. arg. § 1. inst. de att. l. 1. C. de ann. except. l. 1. ff. fin. regund. § 1. inst. de att. Junct. l. 1. § 1. l. 25. § 2. ff. fam. ercisc. l. pen. ff. comm. divid. (d) Obst. l. 16. ff. fam. ercisc. l. 4. § 3. ff. fin. reg. Junct. § 31. inst. de att. (e) Obst. l. 27. ff. de servit. præb. l. 14. § 1. ff. si servit vind. l. 6. § 2. & 3. l. 11. § 5. ff. de aqua & aquapluv. accend. act. (f) Obst. l. pen. C. fin. regund.

perpetua, efficax sit. arg. l. 14. §. 2. ff. co. divid. l. 70 ff. prosec. (g) ut tamen cef-  
set, si semel ea actum sit. l. 20. §. 4 ff. fam. ercis. (h) proinde si post institutam hanc  
actionem quædam indivisa mansisse reperiantur, ad ea dividenda agendum erit ex  
dictamine dictæ legis 20 ff. fam. ercis. & l. 4. §. 2. ff. comm. divid. actione communi  
dividendo, utpote quæ expedita est usque ad eum utiliter, ut ea mediante divisio fiat  
rerum titulo quoconque singulari, seu dominii, seu alterius juris in re communium.  
cit. l. 4. & l. 7. ff. comm. divid.

*De quibus rebus ad eundem judicem eatur, in specie de causa  
possessionis, & proprietatis: de Juramento calumnæ, de jurejurando  
etiam in litem.*

X X X I I I.

**S**i inter plures familie eriscundæ agebatur, & inter eosdem communi dividun-  
do, aut finium regundorum, eundem judicem sumendum oportebat. l. 1. ff. do-  
quib. reb. uti & si causa possessionis proprietatisve discutienda erat. l. 10. C. de judiciis.  
ita ut ex officio judicis poena immineret ei, qui cause continentiam divideret. cit. l.  
10. id quod in tantum adhuc procedit, ut actor, qui reo invito absque justo motivo  
continentiam causarum harum, vel aliarum dividit, diversos adeundo judices, ple-  
rumque sic sit suspectus de calumnia, ut subinde necesse habeat ad hanc tollendam  
suspicionem, evitandamque calumniam præstare Juramentum calumnæ. arg. cap.  
2. §. fin. de juram. calumn. in 6. l. 34. §. 5 ff. de jurejur. Nov. 73. cap. 7. Causas pro-  
prietatis & possessionis in specie quod attinet, sicut admittit coram eodem judge,  
imò in eodem libello proponi posse remedium petitorum cum remedio possessorio  
adipiscenda, recuperanda atque retinenda possessionis. cap. 2. 3. §. 6. & de caus.  
poss. & propriet. & § 2. V. sanè Inst. de aet. l. 37. ff. de judic. l. 13. C. de rei vind. (i)  
ita non nego, relieto remedio possessorio solum petitorum, vel hoc relieto illud  
solum urgeri posse. cit. cap. 5. & de caus. poss.